369/2017-56561(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Курск, ул. К. Маркса, д. 25

http://www.kursk.arbitr.ru

Определение

г. Курск

09 июня 2017 года Дело № А35-11128/2015

          Резолютивная часть определения объявлена 05 июня 2017 года.

Арбитражный суд Курской области в составе судьи Китаевой

Е.Г., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного

заседания Михайловой А.В., рассмотрев в открытом судебном

заседании

отчет финансового управляющего Световцева Николая

Николаевича о результатах реализации имущества должника

по делу по заявлению гражданина Жирова Юрия Сергеевича (12

июня 1978 года рождения, уроженец г. Фатеж Курской области,

СНИЛС 053-120-579-14, место регистрации: Курская область, г. Фатеж,

ул. Загородняя, д. 72, кв. 1, ИНН 164506549178) о признании его

банкротом,

при участии представителей:

финансовый управляющий: Световцев Н.Н. (паспорт),

должник: Жиров Ю.С. (паспорт),

УСТАНОВИЛ:

 07 декабря 2015 года гражданин Жиров Юрий Сергеевич

обратился в арбитражный суд с заявлением о признании его банкротом.

А35-11128/2015

2

     Решением Арбитражного суда Курской области от 08 июля 2016

года (резолютивная часть оглашена 05 июля 2016 года) Жиров Юрий

Сергеевич признан банкротом, в отношении него введена процедура

реализации имущества гражданина.

В судебном заседании рассматривается отчет финансового

управляющего о результатах реализации имущества гражданина.

В судебное заседание через канцелярию суда от финансового

управляющего поступил отчет, заключение об отсутствии признаков

преднамеренного банкротства, ходатайство о завершении в отношении

должника процедуры реализации имущества, ходатайство о

перечислении денежных средств с депозита арбитражного суда.

В судебном заседании финансовый управляющий поддержал

ходатайство о завершении процедуры реализации имущества в

отношении должника.

В судебном заседании должник поддержал ходатайство

финансового управляющего о завершении процедуры реализации

имущества.

Согласно части 1 статьи 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, дела о несостоятельности

(банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы

несостоятельности (банкротства).

В соответствии со статьей 2 Федерального закона № 127-ФЗ от

26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» реализация имущества

гражданина - это реабилитационная процедура, применяемая в деле о

банкротстве к признанному банкротом гражданину в целях

соразмерного удовлетворения требований кредиторов.

А35-11128/2015

3

Пунктом 1 статьи 213.28 Федерального закона №127-ФЗ от

26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» предусмотрено, что

после завершения расчетов с кредиторами финансовый управляющий

обязан представить в арбитражный суд отчет о результатах реализации

имущества гражданина с приложением копий документов,

подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение

требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с

указанием размера погашенных требований кредиторов.

Изучив представленные арбитражным управляющим отчет по

состоянию на 22 мая 2017 года, а также приложенные к нему

документы, суд установил, что финансовым управляющим проведены

все предусмотренные Федеральным законом № 127-ФЗ от 26.10.2002

«О несостоятельности (банкротстве)» мероприятия в рамках процедуры

реализации имущества гражданина: опубликованы сведения о

признании должника банкротом, приняты меры, направленные на

поиск и возврат имущества должника, формированию конкурсной

массы.

Материалами дела подтверждается, что иные источники для

формирования конкурсной массы и погашения требований кредиторов

у должника отсутствуют.

Требования кредиторов публичного акционерного общества

«Татфондбанк», публичного акционерного общества «Сбербанк

России» не удовлетворены в полном объеме, в связи с

недостаточностью имущества должника.

Выводы финансового управляющего о невозможности

удовлетворения требований кредиторов по причине недостаточности

конкурсной массы должника соответствуют действительности и

материалам дела.

Согласно статье 213.28 Федерального закона №127-ФЗ от

26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» по итогам

consultantplus://offline/ref=3A635E2F7BE25AF59D569443CE0645EE6293F44ECA6F79E53A6E8518D5679A560E1C8DC8B72CcCH0N

А35-11128/2015

4

рассмотрения отчета о результатах реализации имущества гражданина

арбитражный суд выносит определение о завершении реализации

имущества гражданина.

Как следует из материалов дела, на дату рассмотрения отчета

финансового управляющего имущество и денежные средства у

должника отсутствуют, доказательств наличия иного имущества, а

также возможность его обнаружения и увеличения конкурсной массы, в

материалах дела не имеется, связи с чем, суд приходит к выводу о том,

что  процедура реализации имущества гражданина в отношении

гражданина Жирова Юрия Сергеевича подлежит завершению.

Согласно пункту 3 статьи 213.38 Федерального закона №127-ФЗ

от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» после завершения

расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом,

освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в

том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества

гражданина.

Обстоятельств, препятствующих освобождению гражданина от

дальнейшего исполнения требований кредиторов, судом не

установлено.

В связи с чем, гражданин Жиров Юрий Сергеевич подлежит

освобождению от обязательств, предусмотренных абзацем первым

пункта 3 статьи 213.28 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

В соответствии с пунктом 5 статьи 213.28 Федерального закона

№127-ФЗ от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)»

требования кредиторов по текущим платежам, о возмещении вреда,

причиненного жизни или здоровью, о выплате заработной платы и

выходного пособия, о возмещении морального вреда, о взыскании

алиментов, а также иные требования, неразрывно связанные с

личностью кредитора, в том числе требования, не заявленные при

А35-11128/2015

5

введении реструктуризации долгов гражданина или реализации

имущества гражданина, сохраняют силу и могут быть предъявлены

после окончания производства по делу о банкротстве гражданина в

непогашенной их части в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации (пункт 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве).

Денежные средства в сумме 10 000 руб. 00 коп. для оплаты

вознаграждения финансового управляющего внесены Жировым Юрием

Сергеевичем на депозитный счёт Арбитражного суда Курской области

по чеку-ордеру от 07 декабря 2016 года, операция: 82.

В ходе процедуры реализации имущества гражданина

вознаграждение финансовому управляющему выплачено не было.

Руководствуясь статьями 32, 213.28 Федерального закона от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями

184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд

                О П Р Е Д Е Л И Л :

завершить реализацию имущества гражданина  Жирова Юрия

Сергеевича (12 июня 1978 года рождения, уроженец г. Фатеж Курской

области, СНИЛС 053-120-579-14, место регистрации: Курская область,

г. Фатеж, ул. Загородняя, д. 72, кв. 1, ИНН 164506549178).

Перечислить Световцеву Николаю Николаевичу (Курская

область, Курский район, д. 1-я Моква, ул. Парковая, д. 23, ИНН

462901514533, р/счет 40802810233020100231 в отделении № 8596

Сбербанка России г. Курск, корр/счет 30101810300000000606, БИК

043807606) с депозитного счета Арбитражного суда Курской области

денежные средства в размере 10 000 руб. 00 коп. в счет выплаты

вознаграждения финансового управляющего гражданина Жирова Юрия

Сергеевича.

А35-11128/2015

6

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Курской области в течение десяти дней со дня его

вынесения.

Судья                                                                                           Е.Г. Китаева